АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « О&С » ________ 202 У  № s /c f ̂  ̂ г. Кыштым

О проведении I открытого фестиваля
«Семья -  Родник жизни» в Кыштымском
городском округе

В соответствии с планом мероприятий Управления культуры,
молодежной политики и взаимодействию с общественными организациями
администрации Кыштымского городского округа на III квартал 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести I открытый фестиваль «Семья -  Родник жизни» в
Кыштымском городском округе 07.07.2024 г. с 10:00 час. до 16:00 час.
по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, д. 28, Дворец
культуры «Победа» им. М.Л. Анисимова.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
открытого фестиваля «Семья -  Родник жизни» в Кыштымском городском
округе (приложение 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения I открытого'
фестиваля «Семья -  Родник жизни» в Кыштымском городском округе
(приложение 2).

3. Исполняющему обязанности начальника МУ «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа» Дмитриеву
Ф.Ф. осуществить контроль за соблюдением мер безопасности
участниками мероприятия, указанного в п. 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во

время проведения мероприятия, указанного в п. 1 настоящего постановления.
5. Рекомендовать исполняющему обязанности Главного врача

ГБУЗ «Городская больница им.А.П.Силаева г.Кыштым» Кожевниковой
Т.П. обеспечить режим повышенной готовности на период проведения
мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления.

6. Заместителю генерального директора ООО «Родник»
Ерошкиной А.В. обеспечить соблюдение требований по привлечению
квалифицированных кадров при организации консультационной
площадки, требований безопасности участников и гостей при

организации площадок семейного фестиваля.
7.Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на начальника Управления культуры, молодежной политике и
взаимодействию с общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р. и исполняющего
обязанности начальника МУ «Управление культуры Кыштымского
городского округа» Хажеева А.З. в пределах должностных полномочий.

9.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю., заместителя Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям Заикина А.А. по полномочиям.

Г лава Кыштымского город ског и'Л.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <14 2024 №

Состав оргкомитета
I открытого фестиваля «Семья -  Родник жизни»
в Кыштымском городском округе 07.07.2024 г.

Саланчук Е.Ю. заместитель главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю.Ю. первый заместитель главы Кыштымского городского
округа;

Заикин А.А. заместитель главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Трегубова М.Р. начальник Управления по культуре, молодежной
политике и взаимодействию с общественными
организациями администрации Кыштымского
городского округа;

Панова Н.К. начальник Управления организационно
контрольной работы Администрации Кыштымского
городского округа;

Зябликова С.А. управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;

Дмитриев Ф.Ф. Исполняющий обязанности начальника МУ
«Управление гражданской защиты Кыштымского
городского округа»;

Казакова Л.Г. начальник МУ «Управление культуры Кыштымского
городского округа»;

Чабанов П.П. исполняющий обязанности директора ДК «Победа» им.
М.Л. Анисимова (по согласованию);

Муллахметова
Э.З.

Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Ерошкина А.В. заместитель генерального директора ООО
«Родник» (по согласованию);

Лукин А.В начальник межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);

Теплов А.А. директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

Королева Н.Е. исполняющий обязанности начальника
Управления социальной защиты населения
администрации Кыштымского городского
округа;

Каданцева Н.Г. Председатель Совета ветеранов Кыштымского
городского округа.

Заместитель главы Кыштымского городского /~"
округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «__» _______2024 №_________

План
подготовки и проведения фестиваля «Семья -  Родник жизни» в

Кыштымском городском округе 07.07.2024 г.

№ Мероприятие Дата,
время

Ответственный

1. Подготовка помещений

Дворца культуры «Победа» им М.Л.
Анисимова для проведения I
открытого фестиваля «Семья -
Родник жизни»

в Кыштымском городском округе
(далее -  фестиваль) в соответствии с
площадками:

1 .Центральная сцена (перед входом в
ДК);

2. Консультационно -
информационная площадка (диско
зал);

3. Мастер-классы (фойе);

4. Ярмарка (площадь).

до
06.07.2024

года

Хажеев А.З.

Чебанов П.П.

(по согласованию)

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

2. Определение содержания площадок,
подготовка места их размещения,
подготовка схемы размещения на
площадках мастеров и специалистов

до
06.07.2024

года

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

Хажеев А.З.

3. Подготовка информации о
специалистах, обеспечивающих
консультационную и
информационную деятельность
фестиваля

Д О

02.07.2024
года

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

4. Подготовка информационного
материала о содержании площадок
фестиваля

до
02.07.2024

года

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

5. Организация работы по привлечению
многодетных семей для участия в
фестивале.

Д О

03.07.2024
года

Королева Н.Е.

6. Подготовка сувениров и подарков для
многодетных семей

Д О

03.07.2024
года

Королева Н.Е.

Трегубова М.Р.

7. Подготовка информации о

многодетных семьях

до
03.07.2024

года

Трегубова М.Р

Королева Н.Е.

8. Организация работы по привлечению
семей - юбиляров совместной жизни
для участия в фестивале.

до
03.07.2024

года

Трегубова М.Р.

Каданцева Н.Г.

9. Подготовка сувениров и подарков для
семей -  юбиляров совместной жизни

до
05.07.2024

года

Трегубова М.Р

Королева Н.Е.

10. Подготовка информации о

семьях -  юбилярах совместной жизни

Д О

03.07.2024
года

Трегубова М.Р.

Каданцева Н.Г.

11. Подготовка сценария торжественного
открытия, ведущего, озвучивание
площадок фестиваля

Д О

03.07.2024
года

Хажеев А.З.

Чебанов П.П.

(по согласованию)

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

12. Подготовка выступлений творческих
коллективов

до
06.07.2024

года

Хажеев А.З.

Ерошкина А.В.

(по согласованию)

13. Приобретение цветов до
06.07.2024

года

Зябликова Н.А.

14. Организация встречи и
размещение иногородних
участников и гостей фестиваля

07.07.2024
года

Чебанов П.П.

(по согласованию)
Ерошкина А.В.

(по согласованию)

15, Информационное обеспечение
фестиваля

Д О

07.07.2024
года

Панова Н.К.
Ерошкина А.В.

(по согласованию)

1 6 . Осуществление контроля за
соблюдением мер безопасности
участниками мероприятия

07.07.2024
года

09:30-16:30
час.

Дмитриев Ф.Ф.

17. Обеспечение охраны правопорядка
во время проведения мероприятия

07.07.2024
года

09:30-16:30
час.

Лукин А.В.

(по согласованию)

18. Организация точек питания и
контроль за соблюдением
требований санитарных норм

07.07.2024
года

Заикин А.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук